АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2016 № 748-п

О реорганизации муниципального унитарного
предприятия «Центр культурного развития
муниципального образования городское
поселение г. Соль-Илецк»

      В целях эффективного использования муниципальной собственности, руководствуясь статьями 57 - 59, 296, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Центр культурного развития муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области».
2. Определить предметом деятельности муниципального бюджетного  учреждения культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» предоставление услуг в сфере культуры, искусства и туризма.
3. Установить, уполномоченным органом, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» - отдел культуры администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области (далее – отдел культуры).
4. Уполномоченному органу обеспечить подготовку и утверждение устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»  в течение трех дней с момента подписания настоящего постановления.
 5. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» обеспечить государственную регистрацию вновь созданного учреждения.
6. Руководителю муниципального унитарного предприятия «Центр культурного развития муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк»:
6.1. В течение трех рабочих дней, с даты вступления в силу настоящего постановления в письменной форме сообщить в регистрационный орган о начале процедуры реорганизации муниципального унитарного предприятия «Центр культурного развития муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области».
6.2. В двухдневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления подготовить передаточный акт имущества МУП «Центр культурного развития муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк»  в казну муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
6.3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» несет ответственность по всем обязательствам муниципального унитарного предприятия «Центр культурного развития муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк» перед его кредиторами.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и экологии администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ:
7.1. Провести работу по утверждению передаточного акта имущества в течение 10 дней с момента получения.
7.2. В 10-дневный срок с момента получения документов о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Кристалл» муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» закрепить имущество на праве оперативного управления.
8. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»:
8.1. Провести инвентаризацию имущества и обязательств муниципального унитарного предприятия «Центр культурного развития муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк», результаты инвентаризации оформить актом до момента утверждения передаточного акта.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Н.Н. Сахацкого.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                             В.И. Трибушной

          Верно
[bookmark: _GoBack]          Главный специалист управления делами                              Т.В. Шеховцова

Разослано: в дело, в прокуратуру Соль-Илецкого городского округа, МУП «ЦКР», КУМИЗР и экологии